
ПРИКАЗ 

г. Москва 

О назначении ответственного лица в НИУ «МЭИ» за сдачу радиоактивных 

отходов (РАО) - отработавших источников ионизирующего излучения 

(ОИИИ), оформление сопроводительных документов и радиационный 

контроль при отгрузке РАО 

В соответствии с требованиями Санитарных правил и нормативов 

№ 2.6.1 .26 12-1 О «Основные санитарные правила обеспечения радиационной 
безопасности» (ОСПОРБ 99/201 О), Федеральных норм и правил в области 

использования атомной энергии «Основные правила учета и контроля 

радиоактивных веществ и радиоактивных отходов в организации» (НП-067- 1 6) , 

руководствуясь пунктом 4.23 У става НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за сдачу РАО (ОИИИ), оформление 

сопроводительных документов и радиационный контроль при отгрузке 

РАО в специальный транспорт ФГУЛ «Радою> ведущего специалиста 
отдела экологии , радиационной и промышленной безопасности 

М.С. Хвостову. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления охраны труда и экологии С.А. Кузьминову . 

Ректор Н.Д. Рогалев 


